
 
Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 

Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 
C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 

vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 
rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 

 1 

 
Prot. n. (vedi segnatura)             Verona, 16 maggio 2025 
 

All’albo on line  
 Amministrazione trasparente 

Sito web 
Agli atti 

 
DECRETO APPROVAZIONE DELIBERA OO.CC E CONTESTUALE INCARICO ALLE FIGURE PROFESSIONALI DI 
SUPPORTO alla progettazione delle azioni del PN "SCUOLA E COMPETENZE" 2021-2027 - AGENDA NORD 
individuate. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A1 – Sotto azione 
ESO4.6. A1.B e Sotto azione ESO4.6. A1.C. - Azione A2 – Sotto azione ESO4.6. A2.B e Sotto azione ESO4.6. A2.C 
– Avviso Prot. 0136777 del 09/10/2024, interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 
potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e 
del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
 
Sottoazione: Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di cittadinanza e le 
competenze di ambito spaziale e territoriale: 

• Nome progetto azione ESO4.6.A1: Cre@tiva: un viaggio tra creatività, STEM e Cittadinanza Digitale 
CUP: I34D24002780007 
Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-212 

Sottoazione: Rafforzamento delle competenze digitali degli studenti lungo tutto l’arco della vita (Transizione 
digitale): 

• Nome progetto azione ESO4.6.A2: Cre@tiva: un viaggio tra creatività, STEM e Cittadinanza Digitale 
CUP: I34D24002830007 
Codice Progetto: ESO4.6.A2.B-FSEPN-VE-2024-115 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento 
permanente; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021; 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education
Protocollo 0005630/2025 del 16/05/2025



 
Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 

Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 
C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 

vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 
rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 

 2 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo 
di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000102 del 27/04/2024: interventi integrati di riduzione 
dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 
regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 
in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la 
Scuola” 2014-2020; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi ed attuativi in esso richiamati; 
VISTO l’avviso Prot. 0136777, 09/10/2024, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali primarie, 

secondarie di primo e di secondo grado di cui agli allegati 1 e 2 al citato decreto delle “regioni in 
transizione” e delle “regioni più sviluppate”, di cui all’Accordo di partenariato per la programmazione 
2021-2027 - di durata biennale a partire dall’anno scolastico 2024/2025 al 2025/2026, e finanziato a 
valere sulle risorse del PN “Scuola e competenze” 2021-2027 e, in parte, su quelle del POC “Per la 
scuola” 2014-2020; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6. 
A1, ESO4.6. A2 – Sotto azioni ESO4.6. A1.B, ESO4.6. A1.C, ESO4.6. A2.B, ESO4.6. A2.C, interventi di cui 
al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 15 del 10/02/2025 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di “FIGURE DI SUPPORTO”, per la corretta esecuzione 
del progetto in oggetto; 

VISTO  l’ordine del giorno del collegio docenti del 18/11/2024 e del 12/05/2025; 
VISTO l’elenco dei docenti che si sono candidati in collegio; 
VISTE  Le delibere del collegio docenti n. 207 prot. n. 5622 del 16/05/2025 ed integrazione prot. n. 5625 del 

16/05/2025; 
RITENUTE valide le candidature pervenute e ritenute adeguate le motivazioni del collegio; 
ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 
 

     DECRETA 

 

di affidare i seguenti incarichi nel rispetto dell’individuazione espressa dal collegio: 

1. Docente Nuzzo Maria Rosaria, incarico di SUPPORTO per n° 15 ore;  
2. Docente Benvegna Annalisa, incarico di SUPPORTO per n° 15 ore; 
3. Docente Gattuso Roberta Maria Giuseppina, incarico di SUPPORTO per n° 15 ore; 
4. Docente Preianò Antonella incarico di SUPPORTO per n° 15 ore; 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education


 
Istituto Comprensivo Statale n. 12 di Verona - “Golosine” 

Via Velino, 20 - 37136 Verona - Tel. 045950811 
C.F. 93185200230 - Codice iPA: istsc_vric88300q 

vric88300q@pec.istruzione.it; www.ic12golosine.edu.it 
rete.tantetinte@ic12golosine.education 

 

 3 

5. Docente Verde Gianluca, incarico di SUPPORTO per n° 15 ore; 
6. Docente Maccacaro Maria Grazia, incarico di SUPPORTO per n. 15 ore; 
7. Docente Canel Elena, incarico di SUPPORTO per n. 15 ore; 
8. Docente Bertolone Silvia, incarico di SUPPORTO per n. 15 ore;  
9. Docente Montinaro Antonella, incarico di SUPPORTO per n. 15 ore; 
10. Docente Quaranta Pina, incarico di SUPPORTO per n. 15 ore. 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2026. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con la Dirigente Scolastica e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata.  
 
 Art. 4 revoca e/o decadenza dall’incarico 
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 
dall’incarico. 
L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale a 
tempo indeterminato interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet e/o foglio firma 
 
Art. 3 Compiti  

• Conoscenza e approfondimento dei documenti redatti dal Ministero dell’istruzione e del merito per 
quanto riguarda le azioni previste per l’istruzione dal PN "SCUOLA E COMPETENZE" 2021-2027 - AGENDA 
NORD); 

• Analisi dei bisogni formativi emergenti per l’impiego ottimale delle risorse del Piano Coesione in coerenza 
con i documenti dell’Istituto (PTOF, RAV, PDM, Regolamenti) e dal confronto con tutte le diverse 
componenti scolastiche (Dirigente, Docenti, Personale ATA); 

• Monitoraggio e controllo della piattaforma SIF2127.  
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 19,25 orario lordo dipendente così come da CCNL scuola del 18/01/2024 
per le ore effettivamente prestate. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico 
 
  

 La Dirigente Scolastica 
 Maria Mugnolo 

        (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

         82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

mailto:vric88300q@pec.istruzione.it
http://www.ic12golosine.edu.it/
mailto:rete.tantetinte@ic12golosine.education

		2025-05-16T12:59:50+0200
	MUGNOLO MARIA




